山形県観光文化スポーツ部博物館・文化財活用課

  〒990-8570 山形市松波 2-8-1

  https://www.yamagata-museum.jp/

令和６年２月２日

 県政記者クラブ報道機関  各位

第２回山形県立博物館移転整備に向けた専門家懇談会の開催について

山形県立博物館については、新博物館の目指すべき姿や担うべき機能などについて専門

的な見地から意見をいただき、取りまとめることを目的として山形県立博物館移転整備に

向けた専門家懇談会を設置し、移転整備の検討を進めているところです。

このたび、第２回懇談会を下記のとおり開催いたしますので、取材、報道に御協力くだ

さるようお願いします。

記

１ 日 時

令和６年２月８日（木） 14時30分～16時30分

２ 会 場

山形県私学会館（山形県山形市松波四丁目６－11）

※対面とオンラインとの併用開催となります。

３ 内 容

（１）説明

・山形県立博物館の移転整備について

・その他

（２）意見交換

（３）その他

【担当】

山形県観光文化スポーツ部博物館・文化財活用課

課長補佐（博物館・文化財活用担当） 後藤

TEL:023-630-3342

報道監 観光文化スポーツ部次長 丸子